[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
	от
	26.07.2023

	№
	139

хутор  Джумайловка
О внесении изменений в решение Совета
Джумайловского сельского поселения Калининского района
от 28 января 2022 № 99  "Об утверждении Положения

о муниципальном контроле в сфере благоустройства"
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Джумайловского сельского поселения Калининского района, Совет Джумайловского сельского поселения Калининского района, РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района от 28 января 2022  года № 99  "Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района" следующие изменения:

1.1
Пункт 11 раздела 3 приложения дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

"5) обобщение правоприменительной практики".;
1. 2.
Раздел 3 приложения дополнить пунктом 16 следующего содержания:

"16. Обобщение правоприменительной практики осуществляется администрацией посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах.

По итогам обобщения правоприменительной практики должностными лицами, уполномоченными осуществлять контроль, ежегодно готовится доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению контроля в сфере благоустройства и утверждаемый распоряжением администрации, подписываемым главой Джумайловского сельского поселения Калининского района. Указанный доклад размещается в срок до 1 июля года, следующего за отчетным годом, на официальном сайте администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района.".

     2. Общему отделу администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района (Зеленская С.Л.) обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Джумайловского сельского поселения Калининского район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"                 https://www.адм-дж.рф.ru.

   3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройства (Пьянкова Т.И.).

   4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Джумайловского сельского поселения

Калининского района                                                                             О.И. Горбань